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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 400 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 400: 

 

Vil ministeren kommentere udtalelsen fra juridisk rådgiver i Langeland Kommune 

om, at ”Der er ingen af lederne, der kan genkende, at der skulle være indberettet 

selvmordsforsøg eller selvmordsadfærd” i artiklen 19 registrerede eksempler på 

selvmordsadfærd blandt asylbørn på ni måneder”, Information, den 24. januar 

2017, og oplyse, hvordan Langeland Kommunes opfattelse tilsyneladende kan 

være så klart i modstrid med, hvad der fremgår af UUI alm. del – bilag 89? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det fremgår af de årlige operatørkontrakter, som Udlændingestyrel-

sen indgår med indkvarteringsoperatørerne om operatørernes opga-

ver i forbindelse med den daglige drift af asylindkvarteringsstederne, 

at operatørerne har pligt til løbende at indberette alle former for 

kriminalitet og alvorlige hændelser på asylcentrene til Udlændinge-

styrelsen (den såkaldte indberetningsordning).  

 

Indberetningspligten omfatter fx chikane af beboere eller personale, 

mistanke om radikalisering, tilfælde af hærværk, tyveri, brandstiftel-

se, seksuelle krænkelser, vold og trusler, hvad enten det er rettet 

mod beboere på centret eller mod personalet, magtanvendelse samt 

andre alvorlige konflikter m.v. 

 

Indberetningspligten omfatter imidlertid ikke tilfælde med selvmord 

og selvmordsforsøg/-adfærd, idet disse opgøres særskilt. 

 

Hver indkvarteringsoperatør sender kvartalsvise opgørelser over 

selvmord og selvmordsforsøg/-adfærd blandt asylansøgerne til Ud-
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lændingestyrelsen, der herefter udarbejder en samlet oversigt her-

om. Oversigten sendes til departementet, der herefter udarbejder de 

redegørelser, som sendes til udvalget. 

 

Langeland Kommune har i den forbindelse fremsendt opgørelser over 

selvmord og selvmordsforsøg/-adfærd vedrørende 1., 2. og 3. kvartal 

af 2016 til Udlændingestyrelsen. Styrelsen har modtaget opgørelser-

ne fra Langeland Kommune henholdsvis den 31. marts 2016, den 30. 

august 2016 og den 4. november 2016. Udlændingestyrelsen kan 

endvidere oplyse, at styrelsen den 9. januar 2017 modtog en opgø-

relse vedrørende 4. kvartal 2016 fra Langeland Kommune.” 

 

Jeg har ikke kendskab til de nærmere omstændigheder for udtalelserne fra Lange-

land Kommune, og jeg har på baggrund af oplysningerne fra Udlændingestyrelsen 

ikke yderligere at tilføje. 

 

 

Inger Støjberg  
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Søren Larsen 

 


